
Nome Matricula Mudança Data do Requerimento

Jaivânia Santos 1389 De Professor P.III D Para Professor P.III E 22/03/2023

Ferlúcia do Nascimento Dantas 1039 De Professor P.III E Para Professor P.III F 22/03/2023

Déa Alves de Araújo Santos 0805 De Pedagogo P.III E Para Pedagogo P.III F 28/04/2023

Edilza Maria de Azevedo 1523 De Pedagogo P.III C Para Pedagogo P.III D 31/03/2023

Sheylla Regina Sampaio de Sena 1363 De Pedagogo P.III D Para Pedagogo P.III E 28/03/2023

Jaqueline Maria de Oliveira 407 De Professor P.III H Para Professor P.III I 28/03/2023

Marta Costa de Medeiros Batista 408 De Professor P.III H Para Professor P.III I 28/03/2023

Carmen Silene da Silva Azevedo 0406 De Professor P.III H Para Professor P.III I 04/04/2023

Maria Cristina Dantas de Oliveira 1389 De Professor P.III D Para Professor P.III E 04/04/2023

Rosa Maria de Medeiros Faria 1370 De Professor P.III D Para Professor P.III E 04/04/2023

Gildo Milton de Araújo 700 De Professor P.II E Para Professor P.II F 05/04/2023

Adriana Medeiros de Macedo 662 De Professor P.III F Para Professor P.III G 28/03/2023

Francisco das Chagas Bezerra 0711 De Professor P.II E Para Professor P.II F 11/05/2023

Mariluce Cunha de Souza Medeiros 1516 De Professor P.III C Para Professor P.III D 05/04/2023

Eliene Azevedo de Lucena 1374 De Professor P.III D Para Professor P.III E 03/04/2023

José Diniz Dantas de Medeiros 1085 De Professor P.III E Para Professor P.III F 11/05/2023

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 259, DE 19 DE MAIO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo art. 65, V, da Lei Orgânica do Município de Jardim do Seridó e;
 
CONSIDERANDO o art. 22, parágrafo único, incisos I, II, III, IV e V da Lei Municipal nº 830/2009; e,
 
CONSIDERANDO o Parecer nº 01/2023 da Comissão Permanente do Magistério Público Municipal, emitido em 16 de maio de 2023.
 
RESOLVE:
 
Art.1º Efetuar a PROMOÇÃO em nível horizontal dos servidores abaixo relacionados, conforme preconiza o Plano de Cargos, Carreiras e Salários
do Magistério, os quais apresentaram resultados satisfatórios de avaliação e conhecimento, estabelecidos pelos Conselhos de cada Unidade de
Ensino:
 

 
Art. 2º Os Servidores terão direito ao recebimento dos valores de sua promoção retroativos à data do requerimento.
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE, E REGISTRE-SE.
 
Centro Cultural de Múltiplo Uso “Prefeito Pedro Izidro de Medeiros”, em Jardim do Seridó/RN, 19 de Maio de 2023.
 
JOSÉ AMAZAN SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fágner Silva de Azevedo

Código Identificador:5529C449

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 22/05/2023. Edição 3036
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


